ano ss.

ff Ego Iohannes Paparjo diac. card. s. Adriani ss.

f Ego lacintus diac. card. s. Marie in Cosmydyn ss.

Dat. Cremone, per manum GV1DONIS sancte, Romane, ecclesie

diaconi cardinalis et cancellarii , nun. iulii , indictione XI , incar-

nationis dominicc anno M°.C0.XLÜV111°, pontificatus uero domni

EVgenii pape 111 anno quarto.

B. dep.

a) In der Mitte des Pergaments befindet sich ein grosses Loch, wodurch ein

Teil der päpstlichen Unterschrift und der Unterschriften der Diaconen zerstört ist.

Ob hier auch Unterschriften von Cardinalbisdiöfen standen, lässt sich nicJU mehr

feststellen. b) Auch am linken Hand ist das Pergament z. 77». zerstört. Schia-

parelli las noch es, was auf Johannes weisen würde. Aber der ist als Cardinal

von SS. Giovanni e Paolo erst seit 1151 nachiceisbar.

7.

Engen HL befiehlt der Äebiissin des Klosters Scnatoris, der

Beschwerde des Bischofs Wilhelm von Tortona stattzugeben.

Segni {1152) März 18.

Orig. Tortona Arch. vcscovile (Ordini religiosi 1).

Littera clausa. Auf dem Bücken die Adresse Abbatisse mona-

sterii Senatoris. — Die Sentenzen des Bischofs Wilhelm gegen die von

Voghera sind von 1150 IX 10 und 1151 11 19 (s. Savio Gli antichi

vescovi p. 395).

EVgenius episcopus seruus seruorum dei. Dilecte, in Christo

filie, . . abbatisse, monasterii Scnatoris salutem et apostolicam
|

benedictionem. Venerabiiis fratris nostri Gr. Terdonensis epi-

ßcopi aduersus te ac tuos querelam aeeepimus que,, si ueritate sub-

sistit
, ]

et te non modioe. presumtionis accusat et sollicitudinem

nostram, nisi tu primo curaueris emendare, ad
|
sui correctionem

inuitat. Conquestus est enim quod in cella saneti Hylarii quam
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habes Viquerie, illi
a) quos ipse

|
pro suis excessibus ecclesiastica

censura percellit , ad diaina offitia receptantur a tuis 6)
, et cum

sepe te, sicut asserit,
|
ammonuerit c) cumque super hoc apostolica

etiam scripta reeeperis, nondum tuos ab hac curauisti presumtione

frenare. Unde presentium tibi auetoritate mandamus quatenus

ita de cetero tuos qui in eadem cella morantur , ab hac
|
temeri-

tate cohibeas, ut illos qui a prefato fratre nostro censura fuerint

ecclesiastica innodati, ad offitia di uina reeipere nullo modo pre-

sumant. Alioquin scire te uolumus quoniam, si ad nos iterata ex-

inde querela peruencrit, taliter in tantum excessum gladium ex-

serere curabimus ultionis, ut pena docente cogn[o]scas quam
|
du-

rum sit canonioe, districtioni ausu temerario contraire et ecclesiastice,